令和５年１１月７日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

      長岡市公式アンテナショップ

   「丸ごとながおか」出品募集説明会を開催

長岡市は、市内事業者の販路拡大、地域経済活性化に向けて、国内最大のＥＣサイト

「楽天市場」内に長岡ならではの逸品を取り揃えた長岡市公式ショップ「丸ごとながお

か」を令和４年１１月３０日に開設し、まもなくオープンから１年が経過します。

このたび、市内事業者のさらなる販路拡大のため、出品に興味を持たれる事業者を対

象とした募集説明会を開催いたします。つきましては、下記のとおり概要をお知らせし

ますので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

「丸ごとながおか」出品募集説明会

１ 開催日時 令和５年１１月２０日（月）午後３時～４時

※午後４時３０分から交流会を開催予定

２ 開催場所 米百俵プレイス ミライエ長岡４階 ミライエステップ

       （大手通 2－3－10） ※オンラインでの参加も可能

 ３ 開催内容 (1) 開会あいさつ

(2) EC サイト事業について

          └ 丸ごとながおか立ち上げの背景

              └ 各種セミナー・イベントのお知らせ

(3) 楽天市場の概要、EC サイトのトレンド

(4) 丸ごとながおかについて

          └ショップの概要、これまでの成果

(5) 出品事業者トークセッション

           長命堂飴舗様、山六水産様

 ４ 定  員 先着８０人

 ５ 参 加 費 無料 ※交流会参加の人は、1,000 円/人

６ 事業主体 長岡市ＥＣサイト活用販売促進協議会

         会長：長谷川 和明（長岡商工会議所事務局長）

         構成団体：長岡市、長岡商工会議所、長岡地域商工会連合

 ※詳細は、別紙チラシをご覧ください。

問い合わせ 長岡市ＥＣサイト活用販売促進協議会

（事務局：長岡市商工部産業支援課）

河上 TEL０２５８－３９－２２２２

長岡市

国内最大の EC サイト楽天市場内